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		OBČINSKI SVET
Bukovica 43, 5293 Volčja Draga

Številka: 00703-1/2022-3
Datum: 15. 3. 2022



Z A P I S N I K
23. seje občinskega sveta Občine Renče–Vogrsko,
 ki je bila v torek, 15. 3. 2022, ob 16.00 uri
v dvorani Zorana Mušiča v kulturnem domu v Bukovici.


Sejo je sklical in vodil župan Občine Renče-Vogrsko, Tarik Žigon. Začela se je ob 16.02 uri.

Vabljeni: člani občinskega sveta, občinska uprava in mediji.

Na seji so prisotni:

1. člani občinskega sveta in župan: 
Marko Furlan, Aleš Furlan, Boris Čoha, Andraž Furlan, Žan Bric, Karmen Furlan, Urban Martinuč, Marko Švara, Viktor Trojer, Jožef Hvalica, Dušan Nemec, Radovan Rusjan, Florida Petelin, Borut Zorn in Tarik Žigon

Opravičeno odsotni: Vanda Ožbot

2. občinska uprava.

Župan pozdravi vse prisotne in ugotovi sklepčnost. 
V nadaljevanju da župan v obravnavo in potrditev zapisnik 22. redne seje. Doda, da so predlogu zapisnika dodani popravki svetnikov Vande Ožbot in Marka Švare.

Rezultat glasovanja:
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X 
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Zapisnik 22. redne seje je potrjen.


K 1) Obravnava in sprejem dnevnega reda.

Župan da v obravnavo dnevni red. 

Župan da na glasovanje predlog dnevnega reda:

1. Obravnava in sprejem dnevnega reda,
2. Poročilo župana in pregled sklepov prejšnje seje,
3. [bookmark: _Hlk98251011]Predstavitev Letnega poročila za leto 2021 in Finančnega načrta za leto 2022 Zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina (poročevalka: ga. Erika Lojk, direktorica JZ),
4. [bookmark: _Hlk98251032]Sklep o soglasju k zadolžitvi Zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina (poročevalka: ga. Erika Lojk, direktorica JZ),
5. [bookmark: _Hlk98251062]Sklep o določitvi cen storitev GJS odvajanja in čiščenja odpadnih voda (poročevalec: Borut Mozetič, direktor Vodovodi in kanalizacija d. d.),
6. [bookmark: _Hlk98251191]Vprašanja in pobude svetnikov,
7. [bookmark: _Hlk98251098]Sklep o podelitvi občinskih priznanj v letu 2022 (poročevalka: Florida Petelin, predsednica KMVVI)
8. [bookmark: _Hlk98251278]Poslovnik o spremembah in dopolnitvah poslovnika Občinskega sveta Občine Renče-Vogrsko 2. obravnava (poročevalec: Andraž Furlan, predsednik Statutarno pravne komisije), 
9. Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi JZ OŠ Kozara Nova Gorica – skrajšani postopek (poročevalka: Vladka Gal Janeš, Višji svetovalec),
10. [bookmark: _Hlk98251418]Soglasje k delovni uspešnosti direktorice Ljudske univerze Nova Gorica (poročevalka: Vladka Gal Janeš, Višji svetovalec),
11. Letni program športa v Občini Renče-Vogrsko za leto 2022 (poročevalka: Vladka Gal Janeš, Višji svetovalec),
12. Sklep o ugotovitvi imetnika lastninske pravice in ukinitvi statusa javnega dobra (poročevalka: Renata Gutnik, Višji svetovalec),
13. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra- optika (poročevalka: poročevalka: Špela Glušič, Višji svetovalec),
14. Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra št. 1110/2 k. o. Vogrsko (poročevalka: poročevalka: Špela Glušič, Višji svetovalec),
15. Pogodba o prenosu Namakalnega razvoda Vogršček na lokalne skupnosti in Medobčinski sporazum (poročevalec: Tarik Žigon, župan),
16. Razno.

Rezultat glasovanja:
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X 
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Dnevni red je potrjen.


K 2) Poročilo župana in pregled sklepov prejšnje seje.

Župan nadaljuje z drugo točko dnevnega reda, ki obravnava poročilo župana in pregled sklepov prejšnje seje. Povzame, da je občinski svet na 22. redni seji sprejel Odlok o proračunu za leto 2022 in Odlok o proračunu za leto 2023. Oba odloka sta bila objavljena v Uradnih objavah, na spletni strani občine in poslana na Ministrstvo za finance. Na 22. redni seji je občinski svet v 1. obravnavi potrdil Poslovnik o spremembah in dopolnitvah poslovnika Občinskega sveta Občine Renče-Vogrsko. 
V poročilu župana o delu občinske uprave v času od prejšnje seje do današnjega dne pove, da je bil na današnji dan podpisana pogodba s podjetjem Kolektor CPG d.o.o. (v holdingu s podjetjem Ginex) in podjetjem Projekt d.d. za izvedbo projekta kanalizacijskega in vodovodnega omrežja v občini. Sledil bo podpis pogodbe z Ministrstvom za kohezijo, ki zagotavlja 1,6 milijona evrov sofinanciranja. Za isti projekt se občina pripravlja za prijavo na državni razpis za dodatna finančna sredstva.
Župan je s predstavniki Direkcije za vode podpisal dogovor o financiranju del za ureditev poplavne varnosti v občini – načrtovano je nadaljevanje projekta Grevislin, protipoplavna ureditev pri mlinu v Renčah, ureditev potoka Renc in ceste Bukovica-krožno križišče pred novemu mostu, ki v primeru poplav predstavlja umeten jez.
Pripravlja se študija za ureditev vodotoka iz Oševljeka, v drugi polovici leta bi že bila mogoča izvedba. Prav tako je v oblikovanju študija potoka Lamovšček, kar bo pripomoglo pri uspešnemu iskanju finančnih sredstev.   
Potekali so pogovori o sklenitvi odkupa objekta Šampionka. Osnovna cenitev je znaša 118.000 evrov (objekt, parkirišče in pripadajoča zemlja). 
Direkcija za ceste je objavila razpis za nadvoz nad železnico pri Volčji Dragi. To je prva faza izgradnje obvoznice. Tudi za obvoznico je zaključen razpis in izbran projektant. V naslednjih letih je predvidena realizacija celotne obvoznice Volčja Draga, za kar je država že namenila 12 milijonov evrov. 
Za izvajanje obvezne občinske gospodarske javne službe 24-urne dežurne službe v okviru pogrebne dejavnosti je bil za območje Občine Renče-Vogrsko izbran koncesionar, in sicer BENKO Pogrebne storitve in cvetličarstvo d.o.o., Prvačina 76 A, 5297 Prvačina. Navedena služba je pričela opravljati delo s 1. 3. 2022. 
Nadaljuje se urejanje parka Lakeness – naročena bo mivka za odbojko, kontejner z javnimi sanitarijami. Prav tako se nadaljujejo pogovori za ureditev kolesarskega poligona na tamkajšnjem območju. 
Na področju oddelka za okolje in prostor je izveden vodovod Oševljek od hišnih številk 22 do 35, rekonstruiran je vodovod Žigoni (dodatna vzdrževalna dela zaradi izpusta), rekonstruirana je cesta v Oševljeku od hišne številke 22 do 35. 


V izvajanju je preplastitev ceste na Brje (Vogrsko 33 A–34) in ceste na Lamovo (urejanje odvodnjavanja meteornih vod). Opravljen je popis del v sodelovanju z Vodovodi in kanalizacijami za območja: Špinjolišče, Oševljek II. faza, Doline. Projekti bodo izvedeni postopoma tekom leta. 
V sklopu rednega vzdrževanja se izvaja vzdrževanje cest, čiščenje-pometanje vaških jeder, vzdrževanje javne razsvetljave. V izvajanju so še ostala dela, ki jih izvaja režijski obrat.
V pripravi so razpisi in dokumentacija za izvedbo javnih naročil: vzdrževanje gozdnih cest, strojna in ročna košnja ob občinskih cestah in javnih poteh.
Na Upravni enoti Nova Gorica poteka javna obravnava za pridobitev gradbenega dovoljenja za dozidavo telovadnice v Renčah. 
S področij cest  je bilo izdanih pet upravnih aktov: eno mnenje o varovalnih pasovih cest v postopkih pridobivanja gradbenih dovoljenj in eno soglasje za poseg v varovalni pas ceste. O priključkih na javne ceste sta bili izdani dve mnenji v postopkih pridobivanj gradbenih dovoljenj. Za odmike od parcelnih mej, ki so manjši kakor določa 80. člen Občinskega prostorskega načrta, je bila izdana ena izjava. 
Občinska uprava se redno udeležuje mejnih obravnav in svetuje občanom. 
Začeli smo s postopki za pridobitev odloka o NUSZ in odloka o komunalnem prispevku.
Glede spremembe in dopolnitev Občinskega prostorskega načrta: od 15. 12. 2021 do 25. 2. 2022 je potekala javna razgrnitev dopolnjenega osnutka sprememb in dopolnitev št. 1 Občinskega prostorskega načrta Občine Renče–Vogrsko. V tem času so bile opravljene štiri javne obravnave. 
Na javno razgrnitev je prispelo več deset pripomb in predlogov, na katere je bilo pripravljeno stališče s 75 posameznimi opredelitvami. 14. 3. 2022 je bilo stališče poslano vsem pripombo-dajalcem po elektronski oziroma fizični pošti. Stališče je objavljeno tudi na spletišču Občine Renče-Vogrsko. 
Občinska uprava je v času od zadnje seje do danes izdala 37 potrdil o namenski rabi in 14 lokacijskih informacij. S področja komunalnih prispevkov sta bili pripravljeni dve odločbi, na podlagi katerih se je v proračun nateklo 5.946,40 evrov. Na področju ravnanja s stvarnim premoženjem občine je bil zaključen še zadnji postopek prodaje zemljišča iz leta 2021.
Na področju družbenih dejavnosti je bilo v decembrski številki občinskega glasila pripravljen članek o pesnici Anici Žemlja z umetniškim imenom Mira Mokriška. Prispevek je nastal v sodelovanju s Kulturno-turističnim in športnim društvom Bukovica-Volčja Draga, Društvom zbiralcev Ajdovščina-Nova Gorica ter Jožetom in Ines Ropoša. Na ta način smo obeležili obletnico pesničine smrti. 12. januarja je bila odprta filatelistična razstava, na kateri je bila med drugim predstavljena tega dne izdana priložnostna znamka, razglednica, spominski ovitek in priložnostni poštni žig. 
Dne 9. februarja smo v okviru praznovanja Kulturnega praznika v Renčah slavnostno odprli prenovljeno Krajevno knjižnico. Žal zaradi protikoronskih ukrepov tudi letos ni bilo mogoče pripraviti prireditve, ki bi bila odprta za javnost. V tem sklopu je bil pripravljen krajši film, ki si ga je moč ogledati na YouTube-u. 
Tudi letos so naši športniki ŠD Partizan Renče prejeli odlična priznanja. Na Gimnastični zvezi Slovenije so 22. februarja 2022 razglasili najboljše športnice in športnike sezone 2021. Med njimi so bili ponovno tudi člani ŠD Partizan Renče: Patrik Nemec je postal športnik leta v moški mladinski kategoriji v športni gimnastiki, Enej Lango je dosegel drugo mesto v moški absolutni kategoriji v športni gimnastiki. Poleg tega je Jurij Arčon prejel Priznanje za najuspešnejšega trenerja v mladinski kategoriji. Vsem prejemnikom priznanj, pa tudi ostalim članom reprezentance, iskrene čestitke.
Na področju projektne pisarne je zaključen projekt Grevislin. Sodelavec se je udeležil zaključena dogodka, ki je potekal preko video konference. Napovedana je kontrola projekta, za kar bo potrebno pripraviti ustrezno dokumentacijo in poročila. 
Občina se je prijavila na tri LAS projekte: Okusi Primorske, Od meje do poti in Prehod na sonaravno oskrbo s hrano. 
Poteka projektiranje kolesarske povezave G5 po južni trasi Ajdovščina–Nova Gorica. Izveden je bil skupni sestanke z Občino Šempeter–Vrtojba in sestanek z direkcijo glede dogovora o poteku pozi po južni trasi (tudi skozi Občino Renče–Vogrsko). 
Za projekt VZ-Trajnost (LAS) je v pripravi prva dokumentacija za poročanje o prvem zahtevku in priprava za začetek izvedbe druge faze projekta (postavitev zeliščnega vrta).
Prav tako se nadaljujejo dela na projektu Mladi podjetnik (LAS) – izvedene bodo štiri podjetniške delavnice za mlade (Volčja Draga, Miren, Brda in Vrtojba) z organiziranim avtobusnim prevozom in pogostitvijo. 
Za Županovo vino 2022 je potekala organizacija skupne podelitve županovih vin vseh treh občin, ki bo potekala v sklopu dogodka Turistična pomlad v kongresnem centru Perla, kjer bo tudi razglasitev zmagovalca natečaja. 
Glede projekta VIP-ava poteka urejanje glede promocije projekta in razdelitev novih didaktičnih brošur med mladimi in širše.
Za projekt KUL-STIK poteka redno poročanje glede zaključenega projekta nadstrešnica KD Bukovica.
Na področju turizma je bil objavljen Javni razpis za sofinanciranje programov in projektov društev na področju turizma 2022. Pričelo se je z urejanjem postavitve prvega turistično informacijskega centra v občini, ki bo postavljen v avli KD Bukovica. Na projektu park 1. svetovne vojne na Viniščah poteka usklajevanje z Slovaško ambasado, ki bo postavila zvonico. V mesecu maju je načrtovan glavni dogodek odprtja parka. Obenem se pripravlja dokumentacija zaradi napovedanega nadzora izvedbe projekta. Projekt downhill kolesarske MTB proge Kras–Renče: urejanje z geodetom glede meritev proge in naknadno pridobivanje potrebnih soglasij.
Z Javnim zavodom za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina potekajo redni sestanki koordinacije vseh treh občin glede opravljenega dela in nadaljnjih skupnih projektov. Izvedena je bila skupna predstavitev Vipavske doline v Dubaiu. 
Občina pomaga pri organizaciji dogodka Vino s'pod mosta. 
Na področju kmetijstva sta objavljena dva javna razpisa: za dodelitev pomoči za ohranjanje in spodbujanje razvoja kmetijstva in podeželja v Občini Renče-Vogrsko za leto 2022 ter razpis za sofinanciranje programov  s področja kmetijstva in podeželja 2022.
V pripravi je Strategija razvoja turizma destinacije Renče–Vogrsko za obdobje 2021–2027, ki ga pripravlja in usklajuje zunanji sodelavec. 
Objavili smo javni poziv za novo občinsko volilno komisijo, ker dosedanji preteče mandat 26. junija 2022.  Razpis je odprt do 31. 3. 2022. Župan pozove k oddaji prijav.
Glede dogodkov v sklopu Martexa povzame, da je vlada na seji sprejela dogovor, da bodo smeti odpeljane še preden se iztečejo sodni roki.  


[bookmark: _Hlk98252966]K 3) Predstavitev Letnega poročila za leto 2021 in Finančnega načrta za leto 2022 Zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina (poročevalka: ga. Erika Lojk, direktorica JZ).

Župan preide na tretjo točko dnevnega reda, ki obravnava predstavitev Letnega poročila za leto 2021 in Finančnega načrta za leto 2022 Javnega zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina. Besedo preda poročevalki, direktorici Eriki Lojk. 

Erika Lojk predstavi letno poročilo, ki je sestavni del gradiva za sejo občinskega sveta. 
Povzame, da je poslovanje podobno prejšnjemu letu. Zavod deluje na dveh lokacijah, z enakim kolektivom. V prihodnjem letu je pričakovana povečana zaposlitev v TIC Ajdovščina in zaposlitev študenta na TIC Bukovica. 
Dva finančno največja projekta sta digitalizacija kulturne dediščine in projekt STO (promocija destinacije preko štirih promocijskih filmov).   
Zavod oblikuje ponudbo za pet zvezdničina doživetja, prispevke Vipavske doline je objavil celo CNN, udeležili so se sejma Expo v Dubaju, nadgradili so spletno stran, nadaljujejo s projekti Rajska dolina, Bike and taste, Odprte kleti …   

Župan odpre razpravo. 

Radovan Rusjan na izčrpno poročilo meni, da je v zavodu veliko dela. Pričakuje povečanje prihodkov z naslova turističnih taks, kar bi omogočalo nadaljnja vlaganja v turizem.
Pohvali delovanje zavoda in podpre ustanovitev samega zavoda. 

Urban Martinuč se pridružuje pohvalam. Veseli ga velik napredek v tako kratkem času. Poda predlog za mreženje med sami turističnimi ponudniki našega kraja. Predlaga srečanje, kjer bi se ponudniki spoznali in tako še bolj obogatili ponudbo.
· Erika Lojk odgovori, da je dogodek na to temo načrtovan za ponedeljek, kjer bo potekalo druženje vseh ponudnikov. Ta dogodek bo opisan kot projekt dobre prakse v strategiji razvoja turizma v Sloveniji.

Erika Lojk nadaljuje s predstavitvijo Finančnega načrta za leto 2022, ki je sestavni del gradiva za sejo občinskega sveta.
Zavod ostaja na ključnih stebrih: kulinarika, vino, outdoor dejavnosti, kulturna dediščina, čezmejni prostor, dodatni destinacijski produkti: bike and taste, rajska dolina za družine. Prizadevajo si za pridobivanje državnih in evropskih sredstev.

Župan odpre razpravo. Razprave ni.

Župan da na glasovanje sklep o seznanitvi občinskega sveta z letnim poročilom za leto 2021 in finančnim načrtom za leto 2022 Zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina.

Rezultat glasovanja:
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	 
	

	Marko Furlan
	X 
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep o seznanitvi je sprejet.


K 4) Sklep o soglasju k zadolžitvi Zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina (poročevalka: ga. Erika Lojk, direktorica JZ).

Župan preide na četrto točko dnevnega reda, ki obravnava sklep o soglasju k zadolžitvi Zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina. Besedo preda poročevalki, direktorici zavoda Eriki Lojk. 

Erika Lojk pove, da bi tudi letos zaradi projektov in nemotenega poslovanja potrebovali revolving kredit. Celotni strošek kredita lanskega leta je za občino bremenil približno 10 evrov, zavodu pa omogočil nemoteno poslovanje in delovanje. 

Župan odpre razpravo. Razprave ni.

Župan da na glasovanje sklep o soglasju k zadolžitvi Zavoda za turizem Nova Gorica in Vipavska dolina kot izvajalcu javnih nalog turizma na območju ustanoviteljic v letu 2022, za namen financiranja izvedbe projektnih aktivnosti, v višini 50.000 €.

Rezultat glasovanja: 
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep je sprejet.


[bookmark: _Hlk103261641]K 5) Sklep o določitvi cen storitev GJS odvajanja in čiščenja odpadnih voda (poročevalec: Borut Mozetič, direktor Vodovodi in kanalizacija d. d.).

Župan preide na peto točko dnevnega reda, ki obravnava sklep o določitvi cen storitev GJS odvajanja in čiščenja odpadnih voda. Besedo preda Mitji Gorjanu, poročevalcu s strani podjetja Vodovodi in kanalizacija d.d. in direktorju Borutu Mozetiču.

Mitja Gorjan pove, da je elaborat že bil sprejet na ostalih občinah in da gre za uskladitev z dejanskim stanjem. Pove, da je osnova za izdelavo elaborata zakonski predpis (MEDO) in podpis krovnega sporazuma med župani kolegija.
Gre za financiranje skupnih objektov (storitev greznic in odvoz grezničnih gošč). Iz tega naslova je preračunano, da pade na fiksni del približno 72.000 evrov. 
Kar se tiče cenika o ceni storitev, ki je prej znašala 40 centov, je sedaj predvidena v višini 57 centov. Izpostavi znaten skok na omrežnini: prej 80 centov, sedaj 3 evre. S stališča povprečnega uporabnika ta sprememba predstavlja 3 evre višji znesek, za lastnike malih komunalnih čistilnih naprav pa bo znesek manjši. 
Elaborat je enak v vseh štirih občinah, sprejem je pomemben zaradi enotne metodologije in enotnega obračuna. Izračuni izhajajo iz revidiranih poslovnih poročil.  

Župan pove, da je zaradi zamenjave predsedstva v Odboru za okolje in prostor on vodil sejo. Povzame, da OOP potrjuje ustreznost elaborata za nadaljnjo obravnavo na seji občinskega sveta.
Doda še, da bo strošek, zaradi primanjkljaja prilivov občanov, potrebno kriti. Če elaborat ne bo sprejet, bo potrebno narediti rebalans proračuna občine, ki bo omogočal kritje stroškov do podjetja, ki opravlja gospodarsko javno službo.  

Aleš Furlan zanima ga, ali je v ceno vključen poračun cen za obdobje, ko občina ni potrdila novih cen. 
· Mitja Gorjan odgovori, da je elaborat popolnoma enak lanskemu. Razlika, ki nastaja, je evidentirana v višini približno 50.000 evrov.
· Župan pojasni, da bo ta znesek v vsakem primeru potrebno poravnati.

Urban Martinuč vpraša, kako to, da je nastal tako velik poskok pri omrežnini. Zanima ga, ali gre za enkratno podražitev, enkratna vlaganja, ali je to posledica povečanja stroškov.
· Mitja Gorjan pojasni, da so stroški omrežnine definirani v uredbi in predstavljajo stroške amortizacije vrednosti čistilne naprave. Župani so sklenili dogovor o skupnih objektih, kamor spada tudi centralna čistilna naprava v Vrtojbi. Tisti, ki so priključeni s kanalizacijo na čistilno napravo, plačujejo te stroške. Omrežnina, ki je na novo definirana, predstavlja amortizacijo in prihodek občini.    

Viktor Trojer pove, da je že lani pri tej točki nasprotoval sprejemu elaborata, zato bo tudi tokrat glasoval proti. Glede na dinamiko upoštevanja proračuna meni, da bodo sredstva ostajala na računu občine. Raje kot to predlaga, da se z delom realiziranega proračuna pokrije manjkajoča sredstva do podjetja Vodovodi in kanalizacija.

Borut Zorn opomni, da lanska obravnava elaborata s strani občinskega sveta ni bila sprejeta, ker naj bi se župani dogovarjali o spremembi elaborata. Zanima ga, ali so župani začeli s pogovori v tej smeri.
· Župan pove, da cena ostaja enotna za vse občine. Namen dogovora med župani je bil ta, da je cena enotna in da bo cena ostala ista, tudi po priključitvi fekalnega kanala naše občine. Poudari, da so elaborat že sprejele vse sosednje občine. 
· Mitja Gorjan še doda, da je zakonska naloga lokalne skupnosti, da uredi to področje. 

Aleš Furlan izpostavi razpravo na mestnem svetu MONG, kjer naj predlagan elaborat ni bil podprt. Zanima ga, zakaj so ga svetniki MONG zavrnili.
· Mitja Gorjan pove, da je predstavitev elaborata v poletju 2021 bila potrjena v vseh občinah. Podjetje je namreč zavezano k letni predstavitvi elaboratov.

Župan da na glasovanje sklep o potrditvi cene gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja odpadnih voda, ki jih je z Elaboratom o oblikovanju cen storitev javne službe odvajanja in čiščenja odpadnih voda, februar 2022, predlagal izvajalec gospodarske javne službe VODOVODI IN KANALIZACIJA NOVA GORICA d. d..

Rezultat glasovanja: 
NAVZOČI: 14
ZA: 10
PROTI: 2

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	
	

	Aleš Furlan
	
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	
	X

	Viktor Trojer
	
	X

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep je sprejet.


K 6) Vprašanja in pobude svetnikov.

Župan preide na šesto točko dnevnega, ki obravnava vprašanja in pobude svetnikov. Pred predajo besede svetnikom, poda repliko na pobude svetnikov s prejšnjih sej.
Svetnikoma Jožefu Hvalica in Alešu Furlanu pojasni, da bodo dela za ureditev parkirišča pod viaduktom in povezovalne sprehajalne poti na Vogrskem predvideno izvedena v maju.
Na pobudo Karmen Furlan, da bi se učence OŠ Renče spodbujalo k obisku ptičje opazovalnice v Renčah odgovori, da je 13. maja strokovna služba poslala  na OŠ Renče gradivo in zgibanko o učni poti ob Vipavi. Glede pobude o delovnem času lekarne v Renčah in o morebitni postavitvi lekarniškega avtomata pojasni, da na odgovor lekarne še čakamo.

Andraž Furlan zanima ga nakup bivše trgovine Šampionka. Zanima ga, v kateri fazi je nakup in kdaj bi se lahko pričelo s sanacijo. 
Opozori na poplave in na njihovo kratkoročno reševanje. Zanima ga, ali se bo tudi v letošnjem letu izvajalo čiščenje strug potokov, ki pogosto popravljajo. 
· Župan pove, da je nakup trgovine bivše Šampionke načrtovan za izgradnjo hiše Dobre volje. V tem mesecu je predvidena mejna obravnava, cenitev je že bila izvedena. Občina s ceno soglaša. Pogodba je v pripravi. Ukiniti bo potrebno hipoteko. Po plačilu predvidenega zneska sledi postopek na sodišču, po tem občina pridobi ključe objekta za uporabo. 
Predvidena obnova ne zajema celostnega objekta. Najprej naj bi se uredilo sanitarije in stavbno pohištvo. V prihodnje bi sledila fazna nadgradnja.
Željo po sodelovanju je ponovno izrazil Dom upokojencev Nova Gorica, ki bo sodeloval pri opremljanju objekta. 
Glede poplavne ogroženosti potrdi, da je tudi v letošnjem letu predvidena postavka za čiščenje jarkov, ki se navadno poplavljajo. Ponovno bo potrebno opraviti popis del. V kratkem bo izvedena sanacija jarka v Bukovici pri rotondi. 

Urban Martinuč opozori na poškodovane table pri krožišču in na nedelujočo javno razsvetljavo na novem mostu čez Vipavo. Zanima ga, kdaj bodo poškodbe popravljene.
Zanima ga še, kako poteka projekt optika Vogrsko.
· Župan pove, da je znak poškodovan zaradi prometne nesreče. Popravilo table je naročeno. Občina bo za nastalo škodo terjala zavarovalnico povzročitelja nesreče.
Luči pod mostom ne delujejo zaradi udora vode. Izvajalec popravil na javni razsvetljavi je z napako seznanjen, svetilke bodo postopoma servisirane in primerno zavarovane.
Optika na Vogrskem je povezana z naslednjo točko o ukinitveni statusa javnega dobra, ki omogoča sklepanje pogodbe o služnosti za izvedbo del. Pri projektih, kjer se izvaja asfaltacija (Brje, Govec …), se v izkope prav tako polaga tudi cevi za optiko, kar bo v prihodnosti olajšalo vzpostavitev internetnih povezav. 

Aleš Furlan pove, da ga je kontaktirala občanka na temo postavitve ograje na parc. št. 329/1 k.o. 2319 Bukovica. Opozori, da je postavka v proračunu že več let in še vedno ni realizirana. Pove, da mu je občanka posredovala vso dokumentacijo. Izpostavi prisotnost županovega svetovalca na pogovornih urah na to temo. Zanima ga, zakaj na sestankih ni bila prisotna občinska pravnica. Dvomi v primernost prisotnosti županovega svetovalca na pogovornih urah. Meni, da zadeva ni pravno-formalno razčiščena. Opozori, da je bila postavka v proračun občine umeščena na podlagi predloga svetnikov Dušana Nemca in Viktorja Trojerja. Župan je predlog sprejel in vključil postavko v proračun občine. Od umestitve postavke v proračun je bila ta večkrat preimenovana.
Zanima ga, kdaj bo ograja postavljena. V primeru, da postavka ne bo realizirana, želi pisno pojasnilo. Zahteva lokacijsko informacijo za parc. št. 329/1 k.o. 2319 Bukovica. Če ograja ne bo postavljena, predlaga rebalans, kjer bodo ta sredstva smiselno uporabljena. Opozori še na povišanje cen. 
Poda pobudo da se zapisnike sej odborov prepiše v računalniško obliko, kar bi omogočilo boljšo berljivost. 
Poda pobudo za merilnik hitrosti pri Zadružnem domu Vogrsko.  
Za projekt Oševljek ga zanima, ali je bila podana reklamacija del asfaltacije, saj mulda zadržuje vodo.
Zanima ga še, kdaj bo pričetek del na Dombravi in kdaj bodo izvedene geodetske meritve. 
· Župan pove, da bo glede ograje podan pismen odgovor. Pojasni, da se je reševanje zadeve zavleklo zaradi navzkrižja mnenj in želja uporabnikov poti. Zaradi nasprotujočih se mnenj je župan v reševanje spora vključil mediatorja. 
Za merilnik hitrosti prosi za dopolnitev pobude, s katere smeri naj bi prikazovalnik hitrosti meril promet.
· Aleš Furlan dopolni, da bi bila smiselna smer z državne ceste.
· Župan pojasni, da glede projekta Oševljek pove, da stvari, ki niso bile v popisu, bo potrebno doplačati. Manjkajoča dela bodo izvedena v drugi fazi. Dovozi so asfaltirani v skladu z zakonom, ne da bi posegali v zasebna zemljišča. Za večje posege si morajo sami krajani financirati. 
Za Dombravo je bila naročena geodetska obravnava že v februarju. Po obravnavi bo sledila zakoličba trase v sodelovanju z Direkcijo za ceste.  

Florida Petelin opozori na luči pri parkirišču pred Zdravstvenim domom Renče. Upravljalec ZD trdi, da gre za napako pri gradnji in da bi se lahko uveljavljala garancijska pravica. V tem času ni še nihče pristopil k reševanju. 
· Župan pove, da bo ponovno kontaktiral vzdrževalca, ki je zadolžen za poročanje o napakah in o vzdrževanju stavbe.

Radovan Rusjan izpostavi vprašanja, ki jih je že v januarju posredoval na občinsko upravo. Prosi za konkretne odgovore. 
Zanima ga, ali je res, da v občinskem socialnem stanovanju že dve sezoni velja prepoved kurjenja. 
Zanima ga, ali so bili dokumenti v času javne razgrnitve OPN-ja spremenjeni oziroma umaknjeni in zakaj na prvi javni obravnavi ni bilo prisotnega župana.
Prav tako želi obrazložitev odsotnosti župana ali drugega predstavnika občine na pošti v Volčji Dragi, ko je potekala predstavitev priložnostne znamke, kuverte in žiga.  
Izpostavi še vprašanje o postavitvi ograje pri Poligalantu – kdo je izvajalec. Prav tako ga zanima že omenjena ograja na parc. št. 329/1 k.o. 2319 Bukovica. 
· Župan pove, da je prepoved kurjenja prišla s strani inšpektorata. Občina je zadevo začasno uredila z namestitvijo klime. Obnova dimnikov bo izvedena istočasno z obnovo strehe.
Gradivo OPN ni bilo umaknjeno, dodane so bile obrazložitve za registracijo v sistem PISO. Pojasni, da je bil odsoten prvi javni obravnavi, pooblastilo za zastopanje je imela direktorica občinske uprave, ki je bila na razgrnitvi prisotna. Iz istega razloga je bil župan odsoten tudi na dogodku v pošti Volčja Draga. Druga uslužbenka občinske uprave je bila v času dogodka v karanteni.
Ograja pri Lakeness parku se izvaja v sklopu ograjne zaščite, financer je občina. Tudi na ta način se bo obvarovalo območje, DRSV pa bo lažje dostopala do bližnjega vodotoka. 
Glede ograje v Bukovici pa povzame, da bo kakršnakoli odločitev napačna, saj sta strani in pogledi uporabnikov poti sprti.

Dušan Nemec pove, da se je z gradivom, ki ga je prejšnji dan poslal svetnik Viktor Trojer, strinjal.
· Župan doda, da te korespondence občinska uprava ni prejela.
· Dušan Nemec pove, se je kot svetnik KS Bukovica-Volčja Draga pogovoril s sosedi in da so bili vsi proti. Svet KS je sprejel soglasje, da se ograje ne postavi. 
Pove, da je svetnik Viktor Trojer pripravil kronologijo vseh dogodkov na to temo. Opozori pa, da je pozabil na dva telefonska klica, ki ju je svetnik s strani vpletenih prejel 2. 3. ob 16. in 23. uri. Doda še, da ga je na domu obiskala tudi stranka v postopku s svojim sinom. Pove, da je bil tarča groženj s smrtjo in da je zato poklical policijo. Na podlagi tega, osebno prosi, da se proračunska postavka umakne zaradi groženj, ki jih je prejel. Meni, da postavka v višini 2.500 evrov ni vredna tolikih groženj. 
Nadaljuje, da je podal je pismena vprašanja in da s prejetimi odgovori ni zadovoljen. Po njegovih izračunih so bila sredstva po KD v zadnjih treh letih razdeljena na: 65.000 evrov za KS Vogrsko, 77.00 evrov KS Bukovica-Volčja Draga, 241.000 evrov KS Renče. Meni, da so KS Vogrsko in Bukovica-Volčja Draga dobile premalo sredstev.
Za projekte, ki jih vodi občina, ga zanima, koliko so doplačale posamezne KS. Pove, da je samo KS Bukovica-Volčja Draga dodala svojih sredstev v višini 10.000 evrov (za montažo zaves v veliki dvorni KD Bukovica, za igrala v Britofu, za talne označbe pred pokopališčem v Bukovici, za obnovo ceste v Kotišču je KS doplačala 2.500 evrov).
Opomni na prometni znak pred KD Bukovica – zanima ga, ali je kdo opozoril Medobčinsko redarsko službo o spremenjenem parkirnem režimu. 
Še vedno manjka prometni znak pred pokopališčem. Potrebno bi bilo odstraniti šotor pred mrliško vežico.
Cesta Kotišče ostaja nedokončana.
Ponovno predlaga znižanje cipres pri Marvinu. 
Meni, da bi bilo potrebno pogosteje pregledovati javno razsvetljavo po občini.  
Opozori, da ga močno motijo plače za občinsko upravo, ki naj bi bile 100.000 evrov višje vsako leto.
Zanima ga, koliko evropskih sredstev je bilo pridobljenih v tem mandatu in za katere projekte.
Zanima ga, kateri projekti so načrtovani za naslednji mandat.
· Župan pove, da bo na določena vprašanja odgovoril pismeno. 
Svetnika popravi, da je KS dokupila določene zavese in da ni res, da je občini zmanjkalo denarja za njihovo montažo. 
· Dušan Nemec poudari, da ima shranjen račun o montaži zaves.
· Župan meni, da je torej bilo to tako dogovorjeno. Glede igral pove, da je občina imela v proračunu 12.000 evrov sredstev za nakup igral. Ker KS Bukovica-Volčja Draga ni izdala finančnega načrta za lastne projekte, je KS sofinancirala isti občinski projekt. Tak dogovor je sprejela KS. 
Poudari, da je vse prošnje za naročilnice župan odobril. V primeru talnih označb je predsednik KS prišel na občino z računom za 400 evrov, kar je župan odobril. Zaradi napake pri izvedbi, so označbe morali popravljati in ponavljati, dodatnih sredstev zaradi napake pa župan ni odobril. 
Pojasni, da je cesta na Kotišče izvedena v skladu s proračunom. Na pobudo KS so se dela razširila, kar je morala financirati KS sama. 
Poudari, da KS v tem mandatu pridobivajo več sredstev kot v prejšnjih. 
Glede šotora je župan povezal svetnika z inšpektorjem. Ko se ta zaradi odsotnosti vrne na delo, bo zadeva stekla v reševanje. 
Glede znižanja cipres pove, da je občina kontaktirala državnega inšpektorja, ki mora podati ustrezen nalog, s katerim bo tudi krito financiranje poseka. 
Glede javne razsvetljave prizna, da so bile v preteklem letu bile luči slabo servisirane in da je bila z delom nezadovoljna tudi občinska uprava. 

Prekinitev seje ob 18.14.
Nadaljevanje seje ob 18.28.

Borut Zorn pove, da je že v začetku mandata predlagal podaljšanje mreže javne razsvetljave v Martinučih od hišne številke 4 do 19.
Veseli ga, da se je danes podpisala pogodba glede kanalizacijskega omrežja. Zanima ga, kako bo s krožiščem Merljaki-Žigoni, ki naj bi bilo izvedeno sočasno z postavitvijo kanalizacije. Potreben bi bil tudi odkup zemljišča.
Na Trgu v Renčah opozori na parkiranje pred ZD Renče, kjer so že dalj časa poškodovani količki. Prosi za rešitev te zadeve. 
· Župan pove, da bo pobudo za dodatno javno razsvetljavo obravnaval in da bo najprej potrebno pridobiti soglasje sosedov.
Omenjeno krožišče naj bi se urejalo po končani izvedbi kanalizacije. Krožišče je predmet tudi elektrifikacije, saj naj bi skozi krožišče vkopali vod. Družba je v stanju pridobivanja gradbenega dovoljenja. Cesta je lahko na državnem DPN-ju, za krožišče pa morajo biti pridobljeni ustrezni pogoji. Zaradi tega je postalo projektiranje tega krožišča bolj kompleksno.
Glede količkov pri zdravstvenem domu bo potrebno najti boljšo rešitev v sklopu celostnega urejanja Trga. Za trenutno rešitev bo prosil za pomoč režijski obrat.
· Florida Petelin doda še, da je nastal problem, ker ljudje vozijo na parkirni pred ZD iz vseh strani.

Jožef Hvalica opozori na stanje ceste na Vogrskem, ki je poškodovana zaradi sanacije Vogrščka. Iz izkušenj ve, da je izvajalca kontaktirati pravočasno in urediti sanacijo.
Zanima ga, kaj se dogaja s hišnikom na Vogrskem. Da je prišel do ključev prostora v Zadružnem domu Vogrsko, je moral povprašati več ljudi, saj se je hišnik v tem času očitno zamenjal ali pa ga sploh ni, čeprav je postavka zanj v proračunu.   
· Župan pove, da je direktor potrdil sanacijo celotne ceste. Dela na Vogrščku še niso končana. 
Glede hišnika pove, je iz zapisnika sej KS Vogrsko razbral, da je prišlo do menjav. O novem hišniku tudi sam še ni seznanjen.  

Urban Martinuč poda pobudo, da se pod postavko »plače občinske uprave« in podpostavko »dodatki za delo ob posebnih pogojih« doda, da gre v tem primeru za covid dodatek. 
· Župan pojasni, da se v samo ime postavke zaradi zakonskih določil ne da posegati. Da gre za covid dodatek je pojasnjeno v obrazložitvah.

Viktor Trojer izrazi veselje ob podpisu pogodbe za kanalizacijo. Ob tem si postavi vprašanje, kaj se bo zgodilo, če se bodo postavila nasprotovanja projektu. Meni, da se zaradi tega ne bo ustavilo celotnega projekta. Opozori na spoštovanje proračuna, ki ga mora izvesti župan in občinska uprava. Svoje nestrinjanje lahko nasprotniki projekta izrazijo s pomočjo ustreznih pravnih sredstev. Posledično to velja za postavko o sporni ograji v Bukovici.
Prosi za pojasnila o govoricah glede občinske uprave in glede odpovedi direktorice. Prosi za seznanitev z okoliščinami in s trenutno kadrovsko politiko. 
· Župan pove, da direktorici preneha pogodbeno razmerje konec tega meseca. Odpoved je dobila s strani župana, zaradi neustrezno opravljenega dela in drugih nesporazumov. 30. marca bo župan imenoval vršilca dolžnosti in izpeljal razpis za novega direktorja. 
· Viktor Trojer zanima, kako bo župan sprejel odgovornost glede slabe kadrovske politike in neuspešnega izvajanja proračuna. K sprejetju odgovornosti je svetnik že večkrat pozval. Meni, da gredo stvari preveč v negativno smer. 
· Župan pove, da kot župan raste skupaj s funkcijo in da svojo odgovornost dokazuje tako, da ne sedi križem rok in skuša stvari popraviti. Delo občinske uprave pohvali, kar dokazujejo tudi uspešni podpisi pogodb v preteklem tednu. Poudari, da imajo druge občine za takšno količino dela bistveno več zaposlenih.  

Borut Zorn poda pobudo, ki se nanaša na pot do ptičje opazovalnice v Renčah. Predlaga, da se iz proračunske postavke za vzdrževanje poti financira tabla, ki prepoveduje dostop poti z motornimi vozili in količek, ki bi onemogočil prehod z avtomobili. 
· Župan pove, da bo pobudo posredoval sodelavcu, ki je projekt pripravljal. 


K 7) Sklep o podelitvi občinskih priznanj v letu 2022 (poročevalka: Florida Petelin, predsednica KMVVI).

Župan preide na sedmo točko dnevnega reda, ki obravnava sklep o podelitvi občinskih priznanj v letu 2022. Besedo preda poročevalki Floridi Petelin, predsednici Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja. 

Florida Petelin povzame, da so v februarju objavljen razpis prispeli štirje predlogi. Komisija se je sestala 7. marca in izvedla postopek ocenjevanja. Na podlagi ocenjevanja je komisija sprejela naslednji predlog: plaketo občine za leto 2022 se podeli Eriku Breščaku, Davorinu Martinu Arčonu in Franku Preglju. Za četrti prispeli predlog za nagrado pa komisija predlaga, da se Nogometnemu društvu Renče podeli nagrada za večletne vidne in pomembne dosežke, v zadnjem času pa za prispevek k ugledu in razvoju občine ter za delo z mladimi.
Komisija predlaga glasovanje o podanih predlogih.

Župan odpre razpravo.

Radovan Rusjan opozori, da je v zapisniku seje KMVVI zapisano, da dva predloga za nagradi nista bila oddana po pošti in da sta mogoče bila vložena po razpisnem roku. 
Meni, da najvišjo težo predlogu da predlog, podan s strani krajevne skupnosti, ostali predlogi se mu zdijo zvodeneli in brez prave teže.
Napove, da bo glasoval za tiste predloge, ki so bili vloženi s strani KS.  
Poda predlog, da se vse občinske nagrade poda enkrat v celotnem mandatu. 

Andraž Furlan opomni, da je lani združenje Skupaj vložilo predlog za podelitev zlatega grba Občine Renče-Vogrsko Alešu Buciku, zato meni, da mnenje svetnika Radovana Rusjana ne vzdrži in da je kontradiktorno.

Dušan Nemec pojasni, da se Krajevna skupnost Bukovica-Volčja Draga sicer res ni odločila za podajo predloga za nagrado. Meni, da bi vsako nagrado morala predlagati posamezna KS. Predlaga, da se nagrade resnično poda tistim, ki si jo zaslužijo. 

Aleš Furlan se strinja s svetnikom Rusjanom, da se nagrade podeli enkrat na mandat.

Viktor Trojer se pridružuje pobudi podžupana. Opomni, da sicer pravilnik omogoča, da predloge za nagrade poda kdorkoli, od glasovanja svetnikov pa je odvisno ali predlog KMVVI-ja potrdijo ali ne. 

Karmen Furlan poudari, da je bilo v razpisni dokumentaciji jasno zabeleženo, kakšna je pravilna oddaja predlogov in da sta pravilno bila oddana samo predloga KS Renče in KS Vogrsko. 

Marko Švara glede na pomisleke poda predlog, da se o predlogih glasuje posamezno. 
· Župan pojasni, da je posamično glasovanje že predvideno po samem postopku. 

Župan da na glasovanje o podelitvi občinskega priznanja na področju družbenih dejavnosti Eriku Breščaku.

Rezultat glasovanja: 
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X 
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep je sprejet. 


Župan da na glasovanje o podelitvi občinskega priznanja na področju družbenih dejavnosti Davorinu Martinu Arčonu. 

Rezultat glasovanja: 
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X 
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep je sprejet. 

Župan da na glasovanje o podelitvi občinskega priznanja na področju družbenih dejavnosti Franku Preglju. 

Rezultat glasovanja: 
NAVZOČI: 14
ZA: 4
PROTI: 5

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	 
	

	Aleš Furlan
	
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	
	

	Marko Švara
	
	

	Viktor Trojer
	
	X

	Jožef Hvalica
	
	

	Dušan Nemec
	
	X

	Radovan Rusjan
	
	X

	Florida Petelin
	      
	X

	Borut Zorn
	
	X


Sklep ni sprejet. 


Župan da na glasovanje o podelitvi izredne nagrade na področju družbenih dejavnosti Nogometnemu društvu Renče.  

Rezultat glasovanja: 
NAVZOČI: 14
ZA: 9
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	 
	

	Aleš Furlan
	
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	
	

	Viktor Trojer
	
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	     
	

	Florida Petelin
	     X    
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep ni sprejet. 


[bookmark: _Hlk103349716]K 8) Poslovnik o spremembah in dopolnitvah poslovnika Občinskega sveta Občine Renče-Vogrsko 2. obravnava (poročevalec: Andraž Furlan, predsednik Statutarno pravne komisije).

Župan preide na osmo točko dnevnega reda, ki obravnavna Poslovnik o spremembah in dopolnitvah poslovnika Občinskega sveta Občine Renče-Vogrsko - 2. obravnava. Besedo preda poročevalcu Andražu Furlanu, predsedniku Statutarno pravne komisije.

Andraž Furlan povzame, da je na zadnji seji občinskega sveta svetnik Viktor Trojer vložil amandmaje, ki jih je SPK obravnavala in o njih glasovala ter jih soglasno sprejela. Opomni, da je za sprejetje sprememb poslovnika  potrebna dvotretjinska večina. 
SPK predlaga občinskemu svetu, da predlagane spremembe potrdi. 
Predlaga takšen način glasovanja, ki bo najbolj ustrezen za vse svetnike. 

Župan pove, da bo postopkovno najprej dal na glasovanje, ali naj se sprejmejo celotne spremembe. V nasprotnem primeru bo glasovanje potekalo za vsak posamični člen, ali kombinacija obojega. 

Andraž Furlan izpostavi zadnjo predlagano spremembo, ki je vključena in sicer, da se spremeni rok za vlaganje amandmajev in posredovanje amandmajev svetnikov pred samo sejo občinskega sveta. 

Župan odpre razpravo.

Aleš Furlan zanima ga, ali je bila na seji SPK obravnavana tudi njegova pobuda.
· Andraž Furlan potrdi, da je SPK obravnavala predlog in da bo o odločitvi odločal občinski svet s posamičnim glasovanjem o tej točki.

Viktor Torjer predlaga prekinitev seje, da svetniki določijo postopek glasovanja.

Prekinitev seje ob 19.07.
Prekinitev seje ob 19.10.

Župan prosi za povzetek dogovora.

Andraž Furlan pove, da svetniki predlagajo glasovanje o spremembah poslovnika v celoti.

Župan da na glasovanje o strinjanju z glasovanjem o celotnem naboru sprememb poslovnika.

Rezultat glasovanja: 
NAVZOČI: 14
ZA: 12
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	
	

	Aleš Furlan
	
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep je sprejet.


Župan da na glasovanje drugo branje Poslovnika o spremembah in dopolnitvah poslovnika Občinskega sveta Občine Renče-Vogrsko.


Rezultat glasovanja: 
NAVZOČI: 14
ZA: 12
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	
	

	Aleš Furlan
	
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep je sprejet.

Viktor Trojer apelira, da se čimprej pripravi čistopis novega Poslovnika.


K 9) Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o ustanovitvi JZ OŠ Kozara Nova Gorica – skrajšani postopek (poročevalka: Vladka Gal Janeš, Višji svetovalec).

Župan preide na deveto točko dnevnega reda, ki obravnava Odlok o spremembah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda OŠ Kozara Nova Gorica. Župan naproša za sprejem odloka v skrajšanem postopku. Besedo preda poročevalki, Vladki Gal Janeš. 

Vladka Gal Janeš povzame, da so spremembe potrebne zaradi uskladitve z Zakonom o spremembah in dopolnitvah zakona o organizaciji financiranja vzgoje in izobraževanja, ki spreminja število članov v svetih zavodov. Število predstavnikov delavcev se zmanjša na število tri. Ker gre zgolj za uskladitev z zakonom, to omogoča sprejetje odloka po skrajšanem postopku.
Druga pomembna sprememba je ta, da je Osnovna šola Kozara prejela certifikat, ki ji omogoča izvedbo dodatnih dejavnosti za otroke. 
V odloku se spremeni sedež za vrtec OŠ Kozara, saj se sedaj predlaga, da se to izvaja samo v enoti Kekec. 
Mestni svet Občine Nova Gorica je odlok že sprejel. Odlok morajo v enakem besedilu sprejeti vse občine soustanoviteljice. 

Župan pove, da je predlog sprememb odloka obravnavala Statutarno pravna komisija, zato preda besedo njenemu predsedniku, Andražu Furlanu.

Andraž Furlan povzame, da SPK predlaga občinskemu svet, da sprejme spremembe odloka v skrajšanem postopku.  

Župan pove, da je predlog sprememb obravnaval tudi Odbor za družbene dejavnosti, zato preda besedo njenemu predsedniku, Borutu Zornu. 

Borut Zorn povzame, da sprejme odlok v predlaganem besedilu in po skrajšanem postopku. 

Župan odpre razpravo. Razprave ni.

Župan da na glasovanje sprejetje sprememb odloka po skrajšanem postopku. 

Rezultat glasovanja:
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Glasovanje po skrajšanem postopku je sprejeto. 


Župan da na glasovanje Odlok o spremembah Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Osnovne šole Kozara.

Rezultat glasovanja:
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Odlok je sprejet. 


[bookmark: _Hlk103600883]K 10) Soglasje k delovni uspešnosti direktorice Ljudske univerze Nova Gorica (poročevalka: Vladka Gal Janeš, Višji svetovalec).

Župan preide na deseto točko dnevnega reda, ki obravnava Soglasje k delovni uspešnosti direktorice Ljudske univerze Nova Gorica. Besedo preda poročevalki, Vladki Gal Janeš.

Vladka Gal Janeš povzame, da univerza lahko določi in izplača delovno uspešnosti direktorice, ob predhodno pridobljenemu soglasju občin ustanoviteljic. Finančne posledice za občino niso predvidene.

[bookmark: _Hlk103604526]Župan pove, da je predlog za podajo soglasja obravnaval Odbor za družbene dejavnosti, zato preda besedo njenemu predsedniku, Borutu Zornu. 

Borut Zorn pove, da ODD predlaga, da občinski svet sprejme soglasje k predlaganemu besedilu o sklepu za podajo soglasja.  

Župan odpre razpravo. Razprave ni.

Župan da na glasovanje sklep o podaji soglasja k izplačilu dela plače za delovno uspešnost direktorice Ljudske univerze Nova Gorica.

Rezultat glasovanja: 
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep je sprejet.


K 11) Letni program športa v Občini Renče-Vogrsko za leto 2022 (poročevalka: Vladka Gal Janeš, Višji svetovalec).

Župan nadaljuje z enajsto točko dnevnega reda, ki obravnava letni program športa v Občini Renče-Vogrsko za leto 2022. Besedo preda poročevalki, Vladki Gal Janeš.

Vladka Gal Janeš pove, da je občina vsako leto po zakonu dolžna sprejeti program športa, po katerem opredeli financiranje športa. Letni program športa je predhodno že obravnaval Sosvet za šport. 
Predlog je podoben lanskemu LPŠ, prišlo je do spremembo le v poglavju 11, s katero se olajša društvom financiranje prevoza na tekmovanja izven občine. Ohranja se lanska razdelitev sredstev v deležih, kar pomeni, da se prenese večji delež sredstev iz vrhunskega na kakovostni šport, saj v slednjem kandidira več društev. 

Župan pove, da je predlog Letnega programa športa za leto 2022 obravnaval Odbor za družbene dejavnosti, zato preda besedo njenemu predsedniku, Borutu Zornu.

Borut Zorn povzame, da se ODD strinja s sprejetjem LPŠ za leto 2022 in da predlaga, se program sprejme tudi občinski svet v predlagani obliki.

Župan odpre razpravo. Razprave ni.

Župan da na glasovanje sprejem Letnega programa športa za leto 2022. 

Rezultat glasovanja: 
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Letni program športa za leto 2022 je sprejet.


[bookmark: _Hlk103611060]K 12) Sklep o ugotovitvi imetnika lastninske pravice in ukinitvi statusa javnega dobra (poročevalka: Renata Gutnik, Višji svetovalec).

Župan nadaljuje na dvanajsto točko dnevnega reda, ki obravnava sklep o ugotovitvi imetnika lastninske pravice in ukinitvi statusa javnega dobra. Besedo preda poročevalki, Renati Gutnik.

Renata Gutnik pojasni, da je pri uporabi načrta o razpolaganju s stavnim premoženjem Občine Renče-Vogrsko za leto 2022 potrebno urediti status zemljišč. Kar nekaj zemljišč ima namreč status javnega dobra, nekatera zemljišča pa še nimajo vpisanega imetnika.
Pri ukinjanju statusa je bilo potrebno preveriti, ali zemljišča se služijo svojemu namenu. Nobeno od predmetnih nepremičnin ne služi več namenu 244 členu Zakona o urejanju prostora.
Namen spremembe statusa je ta, da lahko občina začne razpolagati z omenjenimi nepremičninami v sklopu načrta ravnanja z nepremičnim premoženjem občine. 

Župan pove, da so svetniki včeraj prejeli dopolnitev gradiva s še za eno parcelo, ki je prav tako vključena v predlog sveta.
Povzame še, da je Odbor za okolje in prostor potrdil predlog sklepa.

Župan odpre razpravo.

Viktor Trojer pohvali pripravo gradiva. Izpostavi zemljišče 2246/3 in na podano obrazložitev. Opozori, da gre za cesto, ki je še vedno v uporabi s strani večjega števila občanov. Meni, da ni prav, da se ta del javnega dobra ukine. Predlaga, da se parcelo izvzame iz odločanja. 
· Župan pove, da je pobuda prišla s strani občana. Prodaja omenjene parcele ni mišljena v celoti, temveč je naprej prelagana parcelacija. Občan je podal vlogo za dozidavo ob svoji nepremičnini, pred tem pa si želi odkupiti približno 17 m2 omenjene parcele. 
· Viktor Torjer pove, da ne nasprotuje prodaji omenjenega dela. Meni pa, da bi bilo parcelo potrebno naprej parcelirati, nato ukiniti status. 
· Renata Gutnik pojasni, da bo občina v kratkem morala preklicati status javnega dobrega na vseh zemljiščih s tem statusom. V občini je približno 300 zemljišč s še takim statusom. Novi predpisi zahtevajo spremembo. Občina je lahko še vedno lastnik, četudi ni razglašen status javnega dobra. 

Urban Martinuč vpraša, ali je mogoče najprej narediti parcelacijo in šele nato urediti ukinitev statusa javnega dobrega. Glede dovoza do omenjene parcele vpraša ali bi bil mogoč dostop preko državne ceste. 
· Renata Gutnik pove, da je možna parcelacija tudi s statusom javno dobro. Lastniki zemljišč je tisti, ki nosi stroške postopka.   

Borut Zorn pove, da je parcela 2251/30 pot, ki gre okrog vasi, njeni uporabniki so lastniki bližnjih parcel. Ni jasno, kaj se bo na omenjeni parceli urejalo, zato prosi za pojasnilo, ali gre za ukinitev statusa na celotni parceli.
· Župan poudari, da bo status javnega dobrega potrebno ukiniti na vseh parcelah. Pojasni, da gre pri omenjeni parceli za ureditev dovoza treh sosednjih parcel preko dela parcele 2251/30, kjer bo zopet najprej potrebna parcelacija, ki bremeni vlagatelja. 

Florida Petelin poudari, da gre za spremembo statusa parcele v celoti. Zanima jo, kaj se zgodi z ostalim delom zemljišča.
· Župan pojasni, da ostanek neodkupljenega dela ostane v lasti občine. Nov zakon predvideva določanje lastništva, brez navedbe statusa javnega dobrega.

Viktor Trojer meni, da ukinitev statusa javnega dobra lahko vodi v prodajo celotne parcele. V izogib dvoma, apelira, da se parcelo izvzame, se najprej izvede parcelacija in se šele nato ukine status javno dobro. 
· Renata Gutnik pojasni, da zaradi dolgotrajnih geodetskih postopkov ne verjame, da bo parcelacija stekla do naslednje seje, kjer bi se lahko ponovno obravnavalo načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem. Opomni še, da je tam že vnesena ta parcela in da je ob številki zapisano, da gre zgolj za del.  

Andraž Furlan predlaga, da svetniki pred glasovanjem pretehtajo ali se predlog sprejme ali zavrne in s tem onemogoči prizidavo občanu. Meni, da bi takšnim prošnjam in za tako majhno kvadraturo, bilo potrebno ugoditi.  

Radovan Rusjan izpostavi svoje razmišljanje in meni, da ukinitev javnega dobra omogoča županu, da proda parcelo v celoti. 
· Župan poudari, da to ni mogoče, saj je načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem jasen in da ob vsaki parceli piše, v kolikšni kvadraturi se lahko prodaja. 

Aleš Furlan poudari, da se občina mora držati načrta prodaje nepremičnin, ki ga je potrdil občinski svet. 

Borut Zorn meni, da bi bilo bolj razumljivo, če bi se tudi v gradivu označilo del, ki gre v prodajo. Zanima ga, do kdaj je zakonsko opredeljeno, da je potrebno ukiniti status javnega dobrega na parcelah.
· Renata Gutnik pove, da bo točen datum še preverila. Potrdi, da bo v primeru nadaljnjih obravnav parcel, kjer bo to mogoče, tudi v gradivu označeno, za kateri del gre. 
· Borut Zorn meni, da ne gre za preglavice do vlagateljev, temveč za lažjo obravnavo na sejah.

Urban Martinuč pove, da razume pomisleke. Meni, da je dotičen primer čist in da ne bi smelo priti do nesporazumov. Predlog parcelacije in ukinitev statusa javnega dobrega po njegovem mnenju ne ovirata dostopa do nepremičnin ostalih mejašev.  

Aleš Furlan zanima ga, kaj za občino pomeni status javnega dobrega in kaj lastništvo parcele z vidika cest, saj naj bi iz tega naslova prišla tudi določena državna finančna sredstva.  
· Renata Gutnik pojasni, je status javnega dobrega status iz preteklosti. Takratne občine so na takšen način urejale, da si občani ne bi prisvajali nepremičnin, ki so jih uporabljali. Razglasitev statusa javnega dobrega na eni strani onemogoča lastninjenje, obenem pa onemogoča tudi delo na omenjenih parcelah s takšnim statusom. Ker se predpisi spreminjajo, je takšne statuse potrebno urediti. 

Viktor Trojer pove, da je ponovno pregledal načrt ravnanja z nepremičnim premoženjem in da je za omenjeno parcelo pripisano, v kolikšni meri se proda, zato umika svoj predlog o umiku parcele 2246/3 iz glasovanja.

Župan da na glasovanje sklep o ugotovitvi imetnika lastninske pravice in ukinitvi statusa javnega dobra.

Rezultat glasovanja:
NAVZOČI: 14
ZA: 13
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X 
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep je sprejet. 


Župan da na glasovanje nadaljevanje seje občinskega sveta z namenom obravnave vseh točk dnevnega reda.  

Rezultat glasovanja:
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X 
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Nadaljevanje seje je sprejeto. 


[bookmark: _Hlk90992370]K 13) Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra - optika (poročevalka: poročevalka: Špela Glušič, Višji svetovalec).

Župan preide na trinajsto točko dnevnega reda, ki obravnava sklep o ukinitvi statusa javnega dobra za namen postavitve optike. Besedo preda poročevalki Špeli Glušič.

Špela Glušič povzame, da občina podaja predlog za ukinitev statusa javnega dobrega z namenom izdaje služnostne pravice za namen gradnje optičnega omrežja. Predlog zajema ukinitev statusa na 47 parcelah, v večini primerov gre za že kategorizirane javne ceste. Po sprejetju sklepa, bo izdana odločba.

Župan pove, da je predlagan sklep obravnaval tudi Odbor za okolje in prostor ter podal predlog, da se sklep potrdi tudi na občinski seji.

Župan odpre razpravo.

Radovan Rusjan izpostavi isti pomislek kot v prejšnji točki, da ukinitev statusa javno dobro omogoča županu prodajo celotne parcele.
· Župan poudari, da temu ni tako, saj gre v tem primeru za kategorizirano cesto in da parcele niso vključene v seznam prodaje, ki ga je decembra 2021 potrdil občinski svet. 

Aleš Furlan doda, da je zakon ne dovoljuje zapiranja dostopnih cest in da je pomislek brezpredmeten.

Župan da na glasovanje sklep o ukinitvi statusa javnega dobra.

Rezultat glasovanja:
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X 
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep je sprejet. 

[bookmark: _Hlk103612169][bookmark: _Hlk103612393]K 14) Sklep o ukinitvi statusa javnega dobra št. 1110/2 k. o. Vogrsko (poročevalka: poročevalka: Špela Glušič, Višji svetovalec).

Župan preide na štirinajsto točko dnevnega reda, ki obravnava sklep o ukinitvi statusa javnega dobra št. 1110/2 k. o. Vogrsko. Besedo preda poročevalki Špeli Glušič.
 
Špela Glušič pojasni, da gre za parcelo, ki se nahaja na pokopališču Vogrskem in ki je del pravno-formalnega usklajevanja za prenos upravljanja pokopališč na krajevne skupnosti. Za prenos lastništva je potrebno ta status najprej ukiniti. 

Župan pove, da je predlagan sklep obravnaval tudi Odbor za okolje in prostor ter sprejel sklep, da se ta predlog potrdi tudi na občinski seji.

Župan odpre razpravo. Razprave ni.

Župan da na glasovanje sklep o ukinitvi statusa javnega dobra na parceli številka 1110/2 k. o. Vogrsko.

Rezultat glasovanja:
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X 
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep je sprejet. 


K 15) Pogodba o prenosu Namakalnega razvoda Vogršček na lokalne skupnosti in Medobčinski sporazum (poročevalec: Tarik Žigon, župan).

Župan preide na petnajsto točko dnevnega reda, ki obravnava pogodbo o prenosu Namakalnega razvoda Vogršček na lokalne skupnosti in Medobčinski sporazum. Od samega začetka prenove je država izkazala interes, da se namakalni razvod prenese v upravljanje in v last občin. 
Za podporo predlogu sodelujejo Občina Ajdovščina, Šempeter-Vrtojba, MONG, Miren-Kostanjevica. Prenos lastništva bi bil brezplačen. Pomisleke na temo bremenitve občinskih proračunov so izrazili vsi župani, saj se zavedajo, da je razvod najprej potrebno obnoviti. Država je zagotovila pripravo razpisa za obnovo, pogoj za prijavo na razpis pa je lastništvo razvoda.  
V osnutku pogodbe, ki bo vstopila v veljavo leta 2024, je naveden tudi pogoj, da v kolikor država na pripravi ustreznega razpisa, bo namakalni sistem ponovno prešel v državno last. 
Koordinator sestankov vseh občin je bil župan šempetrske občine, ki predlaga ustanovitev gospodarske javne službe. 
Kmetovalci se morajo zavedati, da se bo postavilo števce, kar bo omogočalo legalizacijo priključkov. Uvedeno bo plačevanje na porabo, cene bodo sorazmerne s cenami drugod po Sloveniji. Prispevki bi obenem omogočali plačilo stroškov vzdrževanja razvoda. 
Brez urejenega namakalnega sistema je kmetovanje na našem področju skoraj nemogoče. 
Del te točke je tudi Medobčinski sporazum, ki zavaruje Občino Renče-Vogrsko, da tudi ostale občine (glede na opremljenost zemljišč z namakalnim sistemom) financirajo morebitne poškodbe na sistemu.
Doda še, da spreminjanje pogodbe v tej toči ni mogoče, saj to verzijo pogodbe v tem tednu potrjujejo tudi druge vpletene občine.
Župan pove, da je pogodbo in sporazum obravnaval tudi Odbor za okolje in prostor ter potrdil, da je točka primerna za nadaljnjo obravnavo na občinskem svetu. 
Besedo preda Viktorju Trojerju, predsedniku Odbora za gospodarstvo in proračun, ki je prav tako obravnaval Pogodba o prenosu Namakalnega razvoda Vogršček na lokalne skupnosti in Medobčinski sporazum.

Viktor Trojer povzame, da se morebitne finančne obveznosti pretehtajo koristi, ki bi jih prenos lastništva prinesel za občane, zato OGP potrjuje primernost podpisa pogodbe. 

Župan dopolni še, da je bodo ob pripravi projekta za obnovo bili vključeni tudi projekti, ki bodo omogočali širitev namakalnega sistema.  

Župan odpre razpravo.

Karmen Furlan meni, da je prenos lastništva na občine podoben mačku v žaklju, saj obnova še ni končana. Prejeti dokumenti in analize se ji, zaradi starosti dokumentov, ne zdijo relevantni. Zanima jo še, kdo je kot koordinatorja določil šempetrsko občino.
· Župan potrdi, da se prav zaradi tega, prenos izvede v letu 2024. Doslej so uspešno obnovili prečrpališča, kar omogoča nujno namakanje površin iz reke Vipave. 
Prizna, da so tudi župani bili sprva skeptični, a da se te možnosti ne sme izpustiti iz rok in ustrezno poskrbeti za kmetijska zemljišča občanov. 
Pojasni še, da je tudi v preteklih obdobjih bila koordinator pogajanj Občina Šempeter-Vrtojba in da ne gre za odločevalsko funkcijo.
· Karmen Furlan še zanima, zakaj je že danes potrebno sprejeti sklep, če se lastninska pravica prenese šele čez dve leti.
· Župan pove, da je ministrstvo dalo rok za podpis pogodbe do 4. aprila, usklajevanja pa potekajo že leto dni. Zadnji popravki so na občino prispeli pred desetimi dnevi. Doda še, da bo podpis pogodbe zagotovo pomenil dodatno delo na ramenih občine z vidika usklajevanj in oblikovanja nove GJS.
· Karmen Furlan opomni, da so se v času obnove pojavile številne napake in potrebe po prenovi. Boji se, kako se bo pravilno ovrednotilo sredstva za obnovo. 
· Župan pove, da trenutno obnovljeni sistem omogoča namakanje do 800 hektarjev. Kapaciteta Vogrščka pa omogoča namakanje 7000 hektarjev, kar omogoča njegovo razširjanje.  

Žan Bric pojasni, da gre za željo po prenosu, ki je najbolj prisotna prav pri kmetovalcih. Občina se lažje prijavlja na razpise za obnovo namakalnega sistema, ki ga kmetovalci potrebujejo zaradi konkurenčnosti na trgu. Obenem meni, da bi občine pravilneje gospodarile z razvodom, kot je doslej gospodarila država.

Radovan Rusjan glede na predlagana varovala meni, da je podpis pogodbe smotrn. Izpostavi zapostavljanje zadrževalnika s strani države, ki je doslej bil predolgo zanemarjen in nepravilno usposobljen.  Poudari potrebo po uporabi namakalnega sistema za kmetovalce in preprečevanje erozije tal. Meni, da je možnost, ki jo ponuja država, potrebno uporabiti. 
· Župan pove, da so se župani sestali tudi s trenutnim upravljalcem Vogrščka in se seznanili s trenutnim stanjem razvoda ter morebitnimi napakami.

Aleš Furlan meni, da se sicer resnično pojavljajo določena tveganja, a da bi pravilno delovanje namakalnega sistema omogočilo uspešen razvoj kmetijstva in morebitno ustanavljanje zadrug. Pomembno se mu zdi tudi delovanje pregrad za ohranjanje protipoplavne varnosti. 

Radovan Rusjan izpostavi še poplavi val, zaradi katerega bi bila prav Občina Renče-Vogrsko pod največjim udarom. 
· Župan pojasni, da je jez trenutno dobro usposobljen in da je sklenjena garancija za delo.

Župan da na glasovanje sklep o sklenitvi Pogodbe o prenosu lastninske pravice ter upravljanja in vzdrževanja državnega namakalnega sistema Namakalni razvod Vogršček.

Rezultat glasovanja:
NAVZOČI: 14
ZA: 14
PROTI: 0

	
	ZA
	PROTI

	Vanda Ožbot
	
	

	Marko Furlan
	X 
	

	Aleš Furlan
	X
	

	Boris Čoha 
	X
	

	Andraž Furlan
	X 
	

	Urban Martinuč
	X
	

	Žan Bric
	     X 
	

	Karmen Furlan
	X
	

	Marko Švara
	X
	

	Viktor Trojer
	X
	

	Jožef Hvalica
	X
	

	Dušan Nemec
	X
	

	Radovan Rusjan
	X
	

	Florida Petelin
	     X 
	

	Borut Zorn
	X
	


Sklep je sprejet.


K 16) Razno.

Seja občinskega sveta je bila zaključena ob 20.32 uri.



Zapisala:
Hana Šuligoj



________
Župan
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